



Ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri

Dyrenes Beskyttelse
Alhambravej 15
1826 Frederiksberg C

København, den 16. maj 2012
Sagsnr.: 15500
Dok.nr.: 387111

Kære Britta Riis

Tak for dit brev af 23. april 2012 om dyrevelfærd i relation til Kommissionens forslag til reform af den fælles landbrugspolitik.

Det ligger både regeringen og mig stærkt på sinde, at danske landbrugsdyr behandles godt og under hensyn til deres behov. Jeg lægger også stor vægt på, at lovgivningen om dyrevelfærd kontrolleres og sanktioneres både i henhold til nationale regler og i henhold til reglerne om krydsoverensstemmelse. Jeg er derfor tilfreds med, at det i henhold til Kommissionens forslag fortsat skal være en forudsætning for at yde landbrugeren landbrugsstøtte i fuldt omfang, at han overholder de relevante dele af lovgivningen om dyrevelfærd. Dette fremgår af forslaget til forordning om finansiering, forvaltning og overvågning af den fælles landbrugspolitik (COM 2011/288).

I jeres brev opfordrer I mig til at arbejde for, at der i søjle I kan ydes koblet støtte til husdyrproducenter, som i forhold til dyrevelfærd har en højere standard end den obligatoriske, lovbestemte standard. Hertil må jeg sige, at det er min opfattelse, at en sådan støtte bedst ydes i søjle II. Det glæder mig derfor, at der i henhold til Kommissionens forslag til ny landdistriktsforordning for perioden 2014-2020 er flere muligheder herfor, bl.a. forslagets artikel 34, som specifikt åbner for denne mulighed.

For så vidt angår den direkte støtte i søjle I, er det regeringens opfattelse, at den såkaldte koblede støtte bør begrænses mest muligt, bl.a. for at fremme markedsorienteringen af produktionen i landbrugssektoren. Støtte, der ydes i form af direkte betalinger til sektoren, bør derfor være afkoblet fra produktionen og ydes uden krav om produktion af specifikke produkter.

Jeg vil i øvrigt nævne, at vi har benyttet det danske formandskab til at sætte fokus på dyrevelfærd, både med en konference og konklusioner, som præsenteres i Rådet af Landbrugsministeren.

Med venlig hilsen

Mette Gjerskov